15. *Incertum cuiam ex illis interfuerit Aca-*

cius Beræensis episc. — Porro difficile est statuere cui Synodo Romane Acacius Beræensis episcopus interfuerit. Is enim anno tantum currenti, post sedatam persecutionem episcopus dictus, ut videre est apud Baronium, et in cap. lvi Synodici adversus fragædiani frenaci recitatur epistola *Alexandri Hieropolitani* ad Acacium Beræensem, episcopum, in qua dicit Alexander : « Scilicet enim sanctitas tua, sicut olim mihi per epistolam scripsit, quia et in Roma coram sanctæ memoriæ episcopo Damaso, præsentè tua sanctitate, motum est de hæresi Apollinaris; et nobis duas naturas confitentibus, ut non divinitati passionem tribuamus, dicebant hi qui erant Apollinaris, duos nos dicere filios. » Lupus in scholiis ad illam epistolam exclamant sermonem hunc esse de Synodo Romana tertia. Sed, ut animadvertit Baluzius in Notis ad eundem, Acacius tunc nondum erat episcopus. Huc usque detegere non potui, an *Acacius* sub hujus anni finem, vel anno cccclxxxii, quo alia Synodus Romana celebrata, in Occidentem venerit.

16. *Gesta in Synodis Antiochena et Romana anno cccclxxx.* — Tam Antiochena, quam Romana Synodi, ex Petro de Marca laudato sic explicandæ. Editus est libellus fidei ab Antiochena Synodo, et Constantinopolim ad Concilium missus ad Orientis Concilium; quod docet epistola Synodica Constantinopolitana apud Theodoretum, qua testantur Patres, qui secundo in urbe regia convenerunt, anno scilicet trecentesimo octogesimo secundo : « Ex qua, » (nempe fide), « majorem adhuc voluptatem vobis capere licebit, si libellum Antiochiæ conditum a Synodo, qua illic celebrata est, legere dignemini. » Porro hanc fidei formulam missam fuisse non solum ad Concilium Constantinopolitanum; sed etiam ad Occidentis et Romanum Concilium, nemo dubitare poterit, nisi qui relationes decretorum fidei ab Oriente in Occidentem, et vicissim mitti solitas ignoret. Missa ergo ab Antiochenis ad Romanos et cæteros Occidentales fidei formula, ut in eadem communionis societate se conjunctos esse profiterentur, quid aliud expectamus, quam, ut Synodus Romana Antiochenis formulam amplecti profiteatur, epistola data ad Orientales episcopos, qui Synodum Constantinopolim habebant anno trecentesimo octogesimo primo. Ad hoc Concilium Antiochenum pertinent quæ anno cccclxxx in medium adduxi.

17. *Synodus Romana IV hoc anno coacta.* — Quarta Synodi Romane epocham, a libello Synodico indicatam, certo nos edocent Epistola Concilii Romani ad *Gratianum* et *Valentinianum* quæ est de damnatis e factione *Ursicini*, et Rescriptum Gratiani Augusti juxta illius epistolæ relationem, datum ad *Aquilinum* vicarium Urbis, quæ duo Antiquitatis monumenta referuntur tom. i Concil. edit. Labbeana, pag. 1001 et seqq. Recitat etiam Rescriptum istud Baronius anno cccclxxxii, num. ii et seqq. sed loco non suo. Cum enim Rescriptum nec Valentis, nec Theodosti mentionem ullam habeat, post illius inferitum, et ante hujus ad imperium evectio-